Jacuí-RS, aqui denominado, celebram o presente aditivo contratual, mediante as 

seguintes condições: 

Cláusula Primeira: Constitui como objeto do presente contrato a 

prorrogação do contrato em epigrafe pelo período de 31 de março de 2017 a 31 de 

julho de 2017. 

Cláusula Segunda: O valor de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos 

reais), sendo 1.100,00 (um mil e cem reais) mensais, conforme Processo 169/2017, e 

será reajustado pelo INPC. 

Cláusula Terceira:  O Presente Termo Encontra Amparo Legal nos 

Artigos 24, da Lei Número 8.666 de 21 de Junho de 1993. 

Cláusula Quarta:  Todas as demais cláusulas permanecem válidas e